3º Quadrimestre: Houve creditos adicionais conforme informes contabeis:  Decreto Nº 293, de 25 de setembro de 2023 no Valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Decreto Nº 338, de 14 de novembro de 2023 no valor de R$ 
304.000,00 (trezentos e quatro mil reais ), e  Decreto Nº 359, de 04 de dezembro de 2023 no valor de R$ 157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais), Lei nº 1190.

[...]

Sobre o Processo

O prazo dos Editais foi respeitado entre publicação e abertura dos envelopes?

Contratada Valor

O processo em questão foi numerado e autuado?

Com Relação ao Pregão Presencial

Os editais obedecem ao previsto no art. 40 da Lei 8.666/93?

R$ 127.272,60 (cento 
e vinte e sete mil, 

duzentos e setenta e 
dois reais e sessenta 

centavos).

Termo Aditivo

O prazo dos Editais foi respeitado entre publicação e abertura dos envelopes? X

Modalidade

NÃO

Objeto

Contratação de Pessoa Jurídica 
especializada para atender o 

fornecimento de combustíveis líquidos

[...]

Os editais obedecem ao previsto no art. 40 da Lei 8.666/93?

Processo Adm. Proc. Licitação

Os contratos seguem o disposto no art. 55 da Lei 8.666/93?

9.1.12 Pregão realizado no período 

9.1.12 Licitações 2º. Quadrimestre de 2023

PREGÃO ELETRÔNICO

R$ 89.753,94 (oitenta 
e nove mil, setecentos 

e cinquenta e três 
reais e noventa e 
quatro centavos).

O processo foi analisado e está de acordo com a legislação.

x

x

x

Diário Oficial dos 
Municípios do Pará  no dia 
07/06/2023 . Edição 3262

O processo contém todos os documentos exigidos no art. 38 da lei 8.666/93

[...]

Municipal de Xinguara/PA.

NÃO

Sobre o processo

Contratada

O processo em questão foi numerado e autuado?

23.391,38 (vinte e 
três mil trezentos e 

noventa e trinta e oito 
centavos). 

06/2023/CMX CALANDRINI E DANTAS LTDA.

Sim. 1º Termo Aditivo no 
Valor de 5.901,91 (cinco 

mil, novecentos e um reais 
e noventa e um centavos)

07/2023/CMX

Valor Contrato

O processo foi analisado e está de acordo com a legislação.

X

Valor

Reforma do forro, com colocação de sanca, 
substituição e ampliação de luminárias, incluído 
serviço de mão de obra e material, do auditório que

[...]

Dispensa de Licitação nº 
05/2023/CMX

Aquisição de materiais de consumo 
em geral, compreendendo gêneros 
alimentícios, utensílios domésticos e 
materiais de higiene e limpeza 
destinados a atender as 
necessidades da Camara Municipal 
de Xinguara/Pa.  

R$ 4.864,20 (quatro mil 
oitocentos e sessenta e 

quatro reais e vinte 
centavos).

10/2023/CMX 08/2023/CMX

X

SIM NÃO

Objeto Publicação Valor

X  

Daou Supermercado Ltda - 
EPP

Não

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aditivo

Sobre o processo:O processo foi analisado e está de acordo com a legislação.

NÃO HOUVE UTILIZAÇAO DE CHEQUE